Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

26.07.2024                                                                                                             №15
г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета
Администрации муниципального района

Секретарь – В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела
управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев В.А., Васильев Ю.В., Панская О.Е.,

Овечкина З.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском

муниципальном районе на 2022-2027 годы»

Докладчик: Труфанов Дмитрий Иванович, председатель комитета по
управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством Администрации

Старорусского муниципального района.
2. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Обеспечение экономического развития Старорусского

района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Иванова Елена Вячеславовна, председатель комитета
экономического развития и инвестиций Администрации Старорусского

муниципального района.

Открытие заседания:
В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Труфанова Д.И. который доложил, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан и

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском

муниципальном районе на 2022-2027 годы» разработан, в связи с приведением

программы в соответствие с решением Думы Старорусского муниципального

района от 30.05.2024 №48 «О внесении изменений в решение Думы

Старорусского муниципального района от 22.12.2023 № 109 «О бюджете

Старорусского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов», а именно:

В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на территории

Старорусского района на 2022-2027 годы» определено следующее

финансирование из областного бюджета 16300,00 тыс. руб. на мероприятие

«Предоставление семьям при рождении ребенка единовременной выплаты на

улучшение жилищных условий в рамках реализации пилотного проекта,

направленного на стимулирование рождаемости».

С мероприятия «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на

приобретение (строительство) жилья» произведен возврат в областной бюджет

в сумме 466,7 тыс. руб. в федеральный бюджет в сумме 203,7 тыс. руб.

Произведена передвижка денежных средств с местного бюджета в сумме 415,4

тыс. руб. на мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт

муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в Старорусском

муниципальном районе на 2022-2027 годы».
В подпрограмме «Развитие коммунальной инфраструктуры в

Старорусском муниципальном районе на 2022-2027 годы» обеспечено
финансирование из местного бюджета в сумме 1210 тыс. руб. на реализацию

мероприятий. Также произведена передвижка денежных средств в сумме 418.2
тыс. руб. на мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт

муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в Старорусском
муниципальном районе на 2022-2027 годы».

РЕШИЛИ: принять информацию Труфанов Д.И. к сведению.

СЛУШАЛИ: Иванову Е.В. которая доложила, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского
муниципального района «Обеспечение экономического развития Старорусского

района на 2022-2027 годы» разработан, в связи с приведением объёмов
реализации мероприятий муниципальной программы на 2024 год в
соответствие с решением Думы Старорусского муниципального района от

15.07.2024 №66 «О внесении изменений в решение Думы Старорусского
муниципального района от 22.12.2023 № 109 «О бюджете Старорусского

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2026 и 2026 годов»:
- из иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области
по итогам ежегодного рейтинга органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа
Новгородской области по развитию предпринимательства, привлечению

инвестиций и содействию развитию конкуренции в Новгородской области
выделены средства в сумме 500,0 тыс. рублей на предоставление Субсидии

юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.

РЕШИЛИ: принять информацию Иванова Е.В. к сведению.

Председатель общественного Совета                                В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                               В.В.Насонова